Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4648 - Quinta-feira, 5 de dezembro de 2013
Divulgação: Quinta-feira, 5 de dezembro de 2013     Publicação: Sexta-feira, 6 de dezembro de 2013

EXTRATO

ACORDANTE : Ver. Tarciso Flecha Negra
OBJETO : Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para inclusão do veículo particular marca GM, modelo Celta LT, placas IUX 9957.
DATA DA INCLUSÃO : 26/11/2013
BASE LEGAL : Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008, e Resolução de Mesa nº
391, de 30 de abril de 2008, e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 03 de dezembro de 2013.

DANIEL PAPPEN , Diretor-Geral, em substituição.

LICITAÇÃO

            A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado dos seguintes Certames:

PREGÃO ELETRÔNICO 45/2013.
PROCESSO 1695/13.
OBJETO:  Aquisição de material hospitalar.
LOTES 01, 07 e 12: Fracassados.
LOTES 03, 09, 14 e 15: Desertos.
LOTE 02: VENER PEREIRA DE SOUZA.
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 1,98 e R$ 9,90.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4648 - Quinta-feira, 5 de dezembro de 2013

Página 1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LOTES 04, 05, 06, 08, 10, 11, 13, 16 e 17: ANDERSON ROSA MELO (DENTAL RIOGRANDENSE).
VALORES TOTAIS: R$ 34,00; R$ 18,00; R$ 100,00; R$ 25,00; R$ 180,00; R$ 85,00; R$ 80,00; R$ 45,00
e R$ 34,00, para os lotes 04, 05, 06, 08, 10, 11, 13, 16 e 17, respectivamente.
VALOR TOTAL (somatório dos lotes 04, 05, 06, 08, 10 , 11, 13, 16 e 17): R$ 601,00.

PREGÃO ELETRÔNICO 46/2013.
PROCESSO 1695/13.
OBJETO:  Aquisição de medicamentos.
LOTES 07, 10 e 15: Desertos.
LOTE 16: Fracassado.
LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06, 09, 11, 12 e 14: COMERCIAL CANDIMÉDICA MEDICAMENTOS
HUMANOS LTDA.
VALORES TOTAIS: R$ 16,50; R$ 40,00; R$ 64,00; R$ 55,00; R$ 138,00; R$ 24,00; R$ 29,60; R$ 34,80;
R$ 129,00; R$ 249,00, para os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 09, 11, 12 e 14, respectivamente.
VALOR TOTAL (somatório dos lotes 01, 02, 03, 04, 05 , 06, 09, 11, 12 e 14): R$ 779,90.
LOTES 08, 13 e 17: ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
VALORES TOTAIS: R$ 129,99; R$ 15,50 e R$ 200,00, para os lotes 08, 13 e 17, respectivamente.
VALOR TOTAL (somatório dos lotes 08, 13 e 17):  R$ 345,49.

PREGÃO ELETRÔNICO 47/2013.
PROCESSO 1695/13.
OBJETO:  Aquisição de medicamentos.
LOTES 01 e 14: Fracassados.
LOTES 03, 09, 11 e 15: Desertos.
LOTES 02, 16, 17 e 20: ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
VALORES TOTAIS: R$ 920,00; R$ 76,86; R$ 99,60 e R$ 160,00, para os lotes 02, 16, 17 e 20,
respectivamente.
VALOR TOTAL (somatório dos lotes 02, 16, 17 e 20):  R$ 1.256,46.
LOTES 04, 05, 06, 07, 08, 10, 12, 13, 18, 09 e 21: COMERCIAL CANDIMÉDICA MEDICAMENTOS
HUMANOS LTDA.
VALORES TOTAIS: R$ 18,00; R$ 378,00; R$ 25,00; R$ 5,90; R$ 120,00; R$ 35,00; R$ 120,00; R$
143,00; R$ 100,00; R$ 45,00 e R$ 90,00, para os lotes 04, 05, 06, 07, 08, 10, 12, 13, 18, 09 e 21,
respectivamente.
VALOR TOTAL (somatório dos lotes 04, 05, 06, 07, 08 , 10, 12, 13, 18, 09 e 21): R$ 1.079,90.

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do prédio
da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos sites www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou
www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 04 de dezembro de 2013.

RAFAEL MITTELMANN,  Pregoeiro da CMPA.

EXTRATO

PROCESSO: 2739/2013 – CONTRATO: 0369.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: COMPANHIA ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA.
OBJETO: Fornecimento de energia elétrica, na Modalidade Tarifária Horária Verde, com base na
Resolução Normativa nº 414, de 2010, da ANEEL e na Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2013.
VIGÊNCIA: 18 de novembro de 2014.
VALOR : POR CONSUMO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.39.43.00.00
BASE LEGAL : Lei 8.666/93 e Resolução Normativa nº 414/2010, da ANEEL.

Porto Alegre, 4 de dezembro de 2013.

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4648 - Quinta-feira, 5 de dezembro de 2013

Página 2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PAULO ROGÉRIO BENITES,  Diretor de Patrimônio e Finanças.

NOTIFICAÇÃO
PROCESSOS: 2646/12, 2193/12 e 3420/11

A Câmara Municipal de Porto Alegre notifica à empresa SOL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. a
recolher o valor de R$ 766,56 (setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos) referente
ao restante da penalidade contratual.

Porto Alegre, 4 de dezembro de 2013.

DANIEL PAPPEN , Diretor-Geral, em substituição.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4648 - Quinta-feira, 5 de dezembro de 2013

Página 3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2013-12-05T11:03:16-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072